РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА.

21 ноября 2019 г.                          с. Ивановское                                       № 239
О стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на строительство и приобретение жилья в муниципальном образовании Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.
В целях реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, в соответствии с Постановлением Российской Федерации от 17.12.2010 года № 1050 из Федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы; на основании части 1 статьи 7, статей 14 и 17, статьи 47 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; руководствуясь приказом Министерства строительства и архитектуры Ставропольского края от 19 сентября 2019 г. № 266 «О средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным районам (в том числе без учета населенных пунктов, являющихся административными центрами муниципальных районов), населенным пунктам, являющимся административными центрами муниципальных районов, и городским округам Ставропольского края на IV квартал 2019 года», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета  Кочубеевского района Ставропольского края пятого созыва
РЕШИЛ:
1. Утвердить стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, подлежащую применению при расчете субсидий, единовременных денежных выплат, социальных выплат, доплат к субсидиям и единовременным денежным выплатам за счет средств бюджета Ставропольского края или путем предоставления субсидий на условиях софинансирования за счет средств бюджета Ставропольского края, направленных на приобретение или строительство (долевое строительство) жилья категориям граждан, установленным законодательством Ставропольского края, в размере 25 870,00 рублей.
2. Решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета от 21.02.2019 года № 184 «О стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на строительство и приобретение жилья в муниципальном образовании Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» считать утратившим силу.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической и тарифной политике, налогам, собственности и инвестициям (Ежов М.А.).
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

А.И.Солдатов